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Kommunstyrelsen 

Inventering av platser för framtida idrottsanläggningar 
Politikerinitiativ den 27 augusti 2018 av Gunilla Grudevall – Steen (L) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen bifaller förslaget i politikerinitiativet och noterar att en inventering av 
platser för framtida idrottsanläggningar kommer att ske parallellt med fritidsnämndens 
arbete med aktualisering av kapacitetsutredningen för tillskapandet av nya 
idrottsanläggningar. 

Sammanfattning 
Gunilla Grudevall-Steen (L) föreslår i ett politikerinitiativ att en inventering av möjliga 
platser för alla former av idrottsanläggningar i hela kommunen genomförs. Anläggningar 
för idrotts- och fritidsverksamhet kräver oftast stora ytor. Det är därför viktigt att belysa 
behov av sådana anläggningar i ett tidigt skede. I Mål & Budget 2019-2021 har 
fritidsnämnden fått ett särskilt uppdrag att aktualisera den s.k. kapacitetsutredningen för 
tillskapandet av nya idrottsanläggningar och i samband med detta också redovisa hur 
planeringen för ersättningsanläggningar ser ut. Mot denna bakgrund föreslås att 
kommunstyrelsen bifaller politikerinitiativet och att inventering av platser för framtida 
idrottsanläggningar samordnas med framtagande av kapacitetsutredningen. 

Förslagen i politikerinitiativet 
I ett politikerinitiativ av Gunilla Grudevall-Steen (L) föreslås att ett helhetsgrepp tas för att 
inventera möjliga platser för allt från fotbollsplaner till gymnastikhallar. Inventeringen ska 
täcka hela kommunen men Sicklaön ska studeras särskilt då den mesta av inflyttningen 
förväntas ske där. Inte minst gäller det ett ökat antal yngre barn som har behov av 
idrottsanläggningar i sitt närområde.  

Enhetens utredning och bedömning 
Anläggningar för idrotts- och fritidsverksamhet kräver oftast stora ytor. Det är därför viktigt 
att belysa behov av sådana anläggningar i ett tidigt skede, både vid nyexploatering och i 
områden som planeras för förtätning. De fysiska förutsättningarna för ett bra utbud av 
fritids- och idrottsverksamhet bör tillgodoses vid nyexploatering och förtätning genom att 
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tillräckligt med mark avsätts för anläggningar och övriga verksamheter. Närhet till 
kollektivtrafik är viktigt. 
 
Enheten för strategisk stadsutveckling ansvarar för att ha överblick över all kommunal 
mark. Utvecklingsbar mark finns, men i de allra flesta fallen konkurrerar flera intressen om 
samma markområde. Inte sällan behöver ytkrävande idrottsanläggningar vägas mot flertalet 
andra intressen som exempelvis bostäder eller arbetsplatser.  
 
En del inventeringsarbete är redan genomfört i och med arbetet med den utvecklade 
strukturplanen för Nacka stad (KS 2015-06-15) och inventeringen av kommunal mark, som 
redovisades på KSSU 2017-05-23. I samband med utvecklingsarbetet för Järlahöjden har 
mark för 11-spelarplaner samt mark för ishallar inventerats. På förekommen anledning har 
även mark inventerats i syfte att hitta nya platser för gymnastik, tennis, padel och boule. 
Denna inventering har skett efter förfrågningar från enskilda föreningar och klubbar. Inom 
ramen för enhetens arbete med hela kommunens mark pågår en samordning av allt arbete 
som är nedlagt hittills. 
 
Sedan ett antal år tillbaka sker en samverkan mellan processerna stadsutveckling och 
fastigheter i syfte att, utifrån en trolig bostadsbyggnadsprognos och därmed bedömd 
befolkningsutveckling, hitta en planering som syftar till att definiera behovet av bl.a. 
idrottshallar utifrån både ett ekonomiskt och tidsmässigt perspektiv. Den planeringen är i 
regel knuten till planering och utveckling av skolfastigheter. 
 
En regelbunden dialog förs, ledd av kultur- och fritidsdirektören, med föreningslivet. Syftet 
är bl.a. att kommunen ska få en bild av vilka behov som föreligger utifrån föreningarnas 
perspektiv. 
 
I Mål & Budget 2019-2021 ges fritidsnämnden ett särskilt uppdrag att aktualisera den s.k. 
kapacitetsutredningen för tillskapandet av nya idrottsanläggningar och i samband med detta 
också redovisa hur planeringen för ersättningsanläggningar ser ut. I syfte att fullfölja detta 
har ett projekt startats upp under ledning av kultur- och fritidsdirektören och enhetschefen 
för kultur- och fritidsenheten. Flera enheter, bl.a. enheten för strategisk stadsutveckling, 
deltar i arbetet.  
 
Mot ovanstående bakgrund föreslår enheten för strategisk stadsutveckling att en inventering 
av platser för framtida idrottsanläggningar bör samordnas och synkroniseras med ovan 
nämnda projekt gällande en aktualiserad kapacitetsutredning. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Politikerinitiativet föreslår en inventering av potentiell mark för idrottsanläggningar. Inga 
ekonomiska konsekvenser föreligger, utöver kostnaden för själva inventeringsarbetet, förrän 
ett investeringsbeslut för uppförande av en idrottsanläggning fattas.  
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Konsekvenser för barn 
En inventering av mark för idrottsanläggningar ger goda förutsättningar för att kunna 
planera och utöka framtida idrottsverksamhet och närmiljö för barn och ungdomar.  

Bilagor 
Politikerinitiativ om inventering av platser för framtida idrottsanläggningar.  
 
 
 
Andreas Totschnig Erik Wiberg 
Enhetschef Stadsutvecklingsstrateg 
Enheten för strategisk stadsutveckling Enheten för strategisk stadsutveckling 
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